
DECRETO N.  8532 Del 13/07/2017

Identificativo Atto n.   6017

PRESIDENZA

Oggetto

AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE AL COMANDO A TEMPO
PIENO  DELLA  DURATA  DI  12  MESI  DI  N.  5  UNITA’  DI  CATEGORIA  B3  AREA
AMMINISTRATIVA/CONTABILE,  N.  5  UNITA’  DI  CATEGORIA  C  AREA
AMMINISTRATIVA/CONTABILE, N. 10 UNITA’ DI CATEGORIA C AREA TECNICA, N.
2 UNITA’ DI CATEGORIA D1 AREA ECONOMICA/AMMINISTRATIVA E N. 3 UNITA’
DI CATEGORIA D1 AREA TECNICA.

L'atto si compone di  ________  pagine

di cui _______  pagine di allegati

parte integrante



IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA GESTIONE GIURIDICA ED ECONOMICA DEL 
PERSONALE

VISTI:
• la deliberazione della Giunta regionale n. X/6063 del 29 dicembre 2016 avente ad 

oggetto  “XIV  Provvedimento  Organizzativo  2016”,  la  deliberazione  della  Giunta 
regionale n. X/5860 del 28 novembre 2016 avente ad oggetto “X Provvedimento 
Organizzativo 2016”, il decreto del Segretario generale n. 7110 del 25 Luglio 2013, 
recante “Individuazione delle Strutture organizzative e delle relative competenze ed 
aree di attività delle direzioni Generali della giunta regionale – X legislatura”;

• il  d.lgs.  30 marzo 2001, n.  165 “Norme generali  sull'ordinamento del  lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e in particolare l’art. 30 che prevede la 
possibilità  per  le  amministrazioni  della  copertura  di  posti  vacanti  in  organico 
mediante passaggio diretto di dipendenti in servizio presso altre amministrazioni;

• il d.p.r. 10 gennaio 1957, n, 3 “testo unico delle disposizioni concernenti lo statuto 
degli impiegati civili dello stato” e in particolare gli art. 56 e 57 che disciplinano i 
comandi  del  personale  delle  pubbliche  amministrazioni,  il  loro  trattamento  e  la 
spesa relativa;

ATTESO che, il Piano Occupazionale per gli anni 2016 e 2017, approvato con D.G.R. n.  
X/6039 del 19 dicembre 2016, Allegati B.1) e B.2), prevede, tra l’altro, l’acquisizione di n. 
25 unità di personale per le seguenti posizioni (le categorie giuridiche fanno riferimento al  
CCNL Regioni ed Autonomie Locali):
- n. 5 unità di categoria giuridica B3, area amministrativa/contabile;
- n. 5 unità di categoria giuridica C, area amministrativa/contabile;
- n. 10 unità di categoria giuridica C, area tecnica;
- n. 2 unità di categoria giuridica D1, area economica/amministrativa;
- n. 3 unità di categoria giuridica D1, area tecnica.

DATO  ATTO che  per  far  fronte  alla  suddetta  esigenza  operativa  la  Giunta  regionale 
intende procedere all’acquisizione di n. 25 unità di personale in posizione di comando, a  
tempo pieno della durata di 12 mesi, eventualmente prorogabili ai sensi della normativa in 
vigore, per le seguenti posizioni (le categorie giuridiche fanno riferimento al CCNL Regioni  
ed Autonomie Locali):
- n. 5 unità di categoria giuridica B3, area amministrativa/contabile;
- n. 5 unità di categoria giuridica C, area amministrativa/contabile;
- n. 10 unità di categoria giuridica C, area tecnica;
- n. 2 unità di categoria giuridica D1, area economica/amministrativa;
- n. 3 unità di categoria giuridica D1, area tecnica.

RILEVATO  che  la  presentazione  della  domanda  non  comporta  alcun  diritto  al 

1



trasferimento nei ruoli della Giunta Regionale da parte del dipendente;

RITENUTO pertanto di procedere all’indizione di un avviso pubblico per l’acquisizione di n. 
25 unità di personale di personale in posizione di comando, a tempo pieno della durata di  
12 mesi,  eventualmente  prorogabili  ai  sensi  della  normativa in  vigore,  per  le  seguenti  
posizioni (le categorie giuridiche fanno riferimento al CCNL Regioni ed Autonomie Locali):

– n. 5 unità di categoria giuridica B3, area amministrativa/contabile;

– n. 5 unità di categoria giuridica C, area amministrativa/contabile;

– n. 10 unità di categoria giuridica C, area tecnica;

– n. 2 unità di categoria giuridica D1, area economica/amministrativa;

– n. 3 unità di categoria giuridica D1, area tecnica.

RITENUTO, altresì, che:

• la spesa per il personale comandato in entrata ammontante complessivamente ad € 
1.100.000 annui  trova copertura finanziaria sul macroaggregato 109 e Piano dei 
Conti 1.09.01.01 del bilancio 2017/2019 per i relativi esercizi finanziari;

• l'imputazione della spesa alle singole missioni e programmi è rinviata all'adozione 
dei singoli provvedimenti di attivazione dei comandi;

DATO ATTO CHE  le domande dei  candidati  ammessi  verranno esaminate da parte di 
gruppi di lavoro tecnici che saranno costituiti successivamente con appositi provvedimenti;

VISTA la legge regionale 7 luglio 2008, n. 20, nonché i provvedimenti organizzativi della X 
legislatura

DECRETA

1. di procedere, per i  motivi  di  cui in premessa, all’indizione di un avviso pubblico 
(parte integrante e sostanziale del presente decreto) per all’acquisizione di n. 25 
unità di personale in posizione di comando, a tempo pieno della durata di 12 mesi,  
eventualmente  prorogabili  ai  sensi  della  normativa  in  vigore,  per  le  seguenti 
posizioni (le categorie giuridiche fanno riferimento al CCNL Regioni ed Autonomie 
Locali):
- n. 5 unità di categoria giuridica B3, area amministrativa/contabile;
- n. 5 unità di categoria giuridica C, area amministrativa/contabile;
- n. 10 unità di categoria giuridica C, area tecnica;
- n. 2 unità di categoria giuridica D1, area economica/amministrativa;
- n. 3 unità di categoria giuridica D1, area tecnica.

2



2. di approvare il relativo avviso di comando, allegato al presente decreto, quale parte 
integrante e sostanziale;

3. di dare atto che le domande dei candidati ammessi verranno esaminate da parte di 
gruppi  di  lavoro  tecnici  che  saranno  costituiti  successivamente  con  appositi 
provvedimenti;

4. di  dare  atto  che  la  spesa  per  il  personale  comandato  in  entrata  ammontante 
complessivamente  ad  €  1.100.000  annui   trova  copertura  finanziaria  sul 
macroaggregato  109 e  Piano dei  Conti  1.09.01.01 del  bilancio 2017/2019 per  i 
relativi esercizi finanziari;

5. di  dare  atto  che  l'imputazione della  spesa  alle  singole  missioni  e  programmi  è 
rinviata all'adozione dei singoli provvedimenti di attivazione dei comandi;

6. di stabilire che il testo integrale del presente provvedimento sarà pubblicato sul sito 
istituzionale www.regione.lombardia.it.

Il Dirigente 
                                      Struttura Gestione Giuridica ed Economica del Personale
                                                                      Rosa Castriotta

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

3

http://www.regione.lombardia.it/

